
证券代码：002122        证券简称：*ST天马          公告编号：2020-022 

天马轴承集团股份有限公司 

关于控股子公司参股股权被司法拍卖的竞价结果公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

天马轴承集团股份有限公司（以下简称“公司”或“天马股份”）及其控股子公

司和其他相关方与浙江浙商证券资产管理有限公司（以下简称“浙江浙商”）之

间因杭州天马诚合投资合伙企业（有限合伙）财产份额转让纠纷案，公司控股子

公司喀什诚合基石创业投资有限公司持有的北京能通天下网络技术有限公司（以

下简称“北京能通公司”）19.37%股权（以下简称“拍卖标的”）由浙江省高级

人民法院（以下简称“浙江省高院”）于 2020 年 2 月 17 日 10 时至 2020 年 2

月 18 日 10 时止（延时除外）在浙江省高院淘宝司法拍卖网络平台上进行公开拍

卖。以上情况详见公司于 2020 年 2 月 14 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于控股子公司参股股权被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：

2020-018）。 

公司查询了淘宝司法拍卖网络平台（https://sf.taobao.com/），本次拍卖已于

2020 年 2 月 18 日 10 时结束，拍卖标的由昆山枷村投资中心（有限合伙）竞得，

拍卖标的如果完成最终交割，喀什诚合基石创业投资有限公司将不再持有北京能

通公司的股权。 

现将本次拍卖的竞价结果公告如下： 

一、本次司法拍卖竞价结果 

淘宝司 法拍 卖网 络平 台发 布的《 网络 拍卖 竞价 结果 》（ 网址：

https://sf- item.taobao.com/sf_item/611808839702.htm?spm=a213w.7398504.paiList.

1.3f6725243YJ2gg）的主要内容： 

“昆山枷村投资中心（有限合伙）通过竞买号 Z2040 于 2020 年 02 月 18 日

在浙江省高级人民法院于阿里拍卖平台开展的“北京能通天下网络技术有限公司

19.37%股权”项目公开竞价中，以最高应价胜出。 



该标的网络拍卖成交价格：¥19,370,000（壹仟玖佰叁拾柒万元） 

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、《竞买公告》

要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。 

标的物最终成交以浙江省高级人民法院出具拍卖成交裁定为准。” 

二、竞买人基本信息 

1、经查询国家企业信用信息公示系统，竞买人的基本信息如下： 

名称：昆山枷村投资中心（有限合伙） 

统一社会信用代码：91320583MA1Y3Q8M88 

类型：有限合伙企业 

执行事务合伙人：上海一村股权投资有限公司 

注册资本：10 万元人民币 

成立日期：2019-03-21 

住所：昆山市花桥经济开发区商银路 538 号国际金融大厦 401 室 

经营范围：项目投资;投资管理、资产管理。(以上不得从事金融、类金融业

务)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动) 

2、关联关系说明 

昆山枷村投资中心（有限合伙）与上市公司不存在关联关系。 

三、交易标的基本情况 

截至 2019 年 12 月 31 日，公司控股子公司喀什诚合基石创业投资有限公司

持有的北京能通公司 19.37%股权作为长期股权投资核算，初始投资成本为

22,274.01 万元，累计计提损益调整和减值准备金额为 22,049.60 万元，账面价值

为 224.41 万元。北京能通公司自 2019 年以来因投资人的股权冻结事项导致无法

正常融资，现金流趋于断裂，收入大幅下降。此次法院委托的评估机构对公司控

股子公司喀什诚合基石创业投资有限公司持有的北京能通公司 19.37%股权进行

评估，评估基准日为 2019 年 11 月 30 日，评估后的股权价值为 224.41 万元。 

四、本次司法拍卖对公司的影响 

1、公司出于谨慎性原则，于 2019 年末对此项资产计提了资产减值损失

19,164.60 万元（以上数据均为未经审计数据）；公司在 2019 年 1 月 23 日发布

的 2019 年度业绩预告中已考虑了该项资产减值损失金额。 

https://www.qichacha.com/firm_b302f2c2060e2bc584cdd06d642d47e7.html


2、由于本次拍卖最终成交价格为 1,937 万元，高于起拍价 224 万元，公司

在与年审会计师沟通后，认为该项投资资产的实际损失金额比预计的金额减少，

属于资产负债表日后调整事项，将调整前期已计提的资产减值损失，因此 2019

年资产减值损失金额将调整为 17,451.60 万元；对 2020 年当期利润无影响。 

3、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）是公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以上述指定

媒体刊登的正式公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。 

 

特此公告。 

 

天马轴承集团股份有限公司董事会 

2020 年 2 月 19 日 


	一、本次司法拍卖竞价结果
	二、竞买人基本信息
	截至2019年12月31日，公司控股子公司喀什诚合基石创业投资有限公司持有的北京能通公司19.37%股权作为长期股权投资核算，初始投资成本为22,274.01万元，累计计提损益调整和减值准备金额为22,049.60万元，账面价值为224.41万元。北京能通公司自2019年以来因投资人的股权冻结事项导致无法正常融资，现金流趋于断裂，收入大幅下降。此次法院委托的评估机构对公司控股子公司喀什诚合基石创业投资有限公司持有的北京能通公司19.37%股权进行评估，评估基准日为2019年11月30日，评估后的股...
	四、本次司法拍卖对公司的影响

